
 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 
              IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   
             Autor: Zdeňka Schirlová,  9/2011             Výukový materiál určen pro 1.ročník ZŠ  

 
 

PRACOVNÍ  LISTY – MALOVANÉ ČTENÍ  VY_12_03_31 

 
 
 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 
              IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   
             Autor: Zdeňka Schirlová,  9/2011             Výukový materiál určen pro 1.ročník ZŠ  

 
 

U – ušatec 

 
Básnička:     

 Velké uši, velký nos, 

ten náš Pepík, to je kos. 

S nudou není kamarád, 

každou legraci má rád. 

1) Jmenuj zvířátka, která mají nějakou část těla neobvykle velkou.  Zkus 

popsat, v čem může spočívat výhoda. Příklad: slon (uši, nos-chobot), 

žirafa (krk),…. 

2) Naučíme se říkanku Mám dvě oči na koukání a dvě uši k poslouchání 

3) Uši nám slouží k poslouchání. Zahrajeme si hru na Tichou poštu a 

zkusíme, jak dobře slyšíme. Děti se posadí do kroužku a jeden 

pošeptá kamarádovi po pravé ruce do ucha slovo. Tak si šeptem 

předávají slovo, až se dostane zpět k prvnímu dítěti. To zkontroluje, 

zda se slovo dopravilo dobře či vznikla zkomolenina. 

 


